Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20»  октября  2017 г.                                                                   № 411

	О внесении изменений (дополнений) в Порядок осуществления международных и внешнеэкономических связей на территории муниципального района «Карымский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 25 апреля 2013 г. № 82

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2017 г. №179-ФЗ «Об основах приграничного сотрудничества», статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. Внести следующие изменения (дополнения) в Порядок осуществления международных и внешнеэкономических связей на территории муниципального района «Карымский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 25 апреля 2013 г. № 82 (далее - Порядок):
1.1. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.7. следующего содержания:
«2.7. Ежегодно до 15 января отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район» формирует перечень соглашений о приграничном сотрудничестве и информирует Министерство международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края в установленном указанным органом порядке об осуществлении международных и внешнеэкономических связей данного муниципального образования с субъектами приграничного сотрудничества сопредельных государств по вопросам приграничного сотрудничества и о результатах осуществления таких связей».
1.2. Подпункт 4.2. пункта 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае возникновения разногласий между администрацией муниципального района «Карымский район» и Министерством международного сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края в отношении проекта соглашения о приграничном сотрудничестве применяются согласительные процедуры в порядке, определяемом указанным органом».
1.3. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 4.5. следующего содержания:
«4.5. Подписанные соглашения о приграничном сотрудничестве подлежат опубликованию муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф».
1.4. В подпункте 3.2. пункта 3 и в подпунктах 5.2.-5.3. пункта 5 Порядка слова «руководитель администрации» в соответствующем числе и  падеже заменить словом «Глава» в соответствующем числе и  падеже.
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Врио главы
муниципального района
«Карымский район»                                                        А.С. Сидельников